ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
PREFEITUR,A MUNICIPAL
Avênide José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
cNPJ í 3.922.55/U000í -9E - Têlefax: (0xx75) 33392150 / 2í2E
E{nail: gabi nete@soutosoarea.be. gov. br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAçÃO DO EDITAL DE
CREDENCIAM ENTO NO OO2I2O25.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURíOICAS E PESSOAS FíSICAS
PARA PRESTAçÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL,
ARQUITETURA, TOPOGRAFIA, ENGENHARIA AMBIENTAL, ENGENHARIA DE SEGURANçA
DO TRABALHO E SERVIÇOS óe SOlOaCem A PERCUSSÃO SPT, VISANDO A EXECUçÃO
DOS sERvtçOS E çOMPAT;BILIZAÇÃO DE PROJET95 E ATIVIDADES EsPEcíFlcAs DE

CADA ÁREA, pARA SUpRtR DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE SOUTO

SOARES/BA.

Aos vinte e oito dias do mês de Fevereiro do ano de 2025, às 10h30min horas, reuniu-se na

Prefeitura Municipal de Souto Soares, membros da Comissão de Licitação, para apreciação da

documentaçáo relativa ao credenciamento das empresas interessadas em participar do Processo

administrativo No 04212025 na modalidade de Credenciamento de licitaçáo, em conformidade com

o que determina a Lei Federal 14.13312021 e Decreto Municipal no 05212025. Abertos os trabalhos

a Àgente de ContrataÉo e a Comissão de Contrataçáo constataram a entrega do envelope

devidamente lacrado das emPresas:

Em conformidade aos itens constantes no Edital de Credenciam ento QQ212025, a Comissáo

procedeu a avaliação das documentações na presente data. Em sequência, as documentaçóes

foram conferidas pela Comissão, comprovando a autenticidade das mesmas.

ffi

CNPJ sob o N. 37.029.203/0001-10, situada com endereço na Rua Visconde de
Itaborahy, 863, Edifício ldeal center, Loja 105, Bairro Amaralina, cEP: 4í -900-000,

"i"O.n"ãa,
para pRESTAçÃO DE SERVIçOS DE SONDAGEM A PERSUSSÃO (SPT),

ROTATIVA E A TRADO, LEVANTAMENTO AMOSTRÂGEM OO SOLO E ENSAIOS
e§pecirrcos oe cÁMPo ELABoRAçÃo DE RELAToRIoS E LAUDoS
rÉcNrcos, poR FURo oE ATÉ ío (DEz) METRoS -(LorE 06)' vlsANDo A
EXECUÇÃO DOS SERVIçOS - E COMPATIBILIZAçÃO DE PROJETOS E
ATtvTDÁDES ESpECíFICAS OA ÁREA, PARA SUPRIR DEMANDA DAS SECRETARIAS
OESTE iruNtçiptO Oe SOUTO SOARES/BA, com o valor global limite de R$ 155.'Í94,80

EMPRESA: DHARMA ENGENHARIA GEOTECNIA E C

cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos)

O LTDA, inscrita noONSTRUÇ

(cento e cinquenta e cinco mil,

EMPRESA: DELTA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o No 45.15
23, situada com endereço na Rua Horácio de Matos,65, Centro, Edifício Comercial, Sala
10â, nesta cidade de Séabra/BA, CEP: 46.900-000, credenciada para PRESTAçÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL EM GERAL (LOTE O1L E SERVIÇOS DE
TOPOéRAFIA EM GERAL (LOTE O3), VISANDO A EXECUçÂO-DOS SERVIçOS E

óór.aÉÃrràrltáaÃo DE pRoJEros E ArtvtDAoES ESPEcíFlcAS DA Ánea,
pARA SUpRtR DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE ÍUlUNlCíPlO DE SOUTO SOARES/BA,
com o valor global limite para o LOTE Oí de R$ 558.480,00 (quinhentos e cinquenta e oito

mil e quatrocentos e oitenta reais) e LOTE 03 de R$ 162.540,00 (cento e sessenta e dois mil,

quinhentos e quarenta reais), totalizando o valor global estimado da proposta de R$

2.357(OOO1-

721.O2O,OO (setecentos e vinte e um mil e vinte reais)

Também foi realizado a verificação de existência de sanção que impede a participação no

credenciamento e constatou-se que as empresas interessadas náo possuem nenhuma sanção até

o presente momento.

A Comissão averiguou que quanto as documentaçóes das empresas interessadas, apresentou

todos os documentos de habilitação solicitados conforme Edital. Sendo assim, as empresas

interessadas estão APTAS ao Credenciamenlo no 00212025.

Em conformidade com Edital de Credenciamento no 002/2025 a referida Ata será encaminhado a

Autoridade Competente, para que sejam declaradas credenciado ou náo credenciado.

Nada mais havendo a tratar íoi lavrada a presente Ata.

f,lateus Pa io dos Anjos
Agente de Contratação

\ r^\r '
ttaria de fátimâ1ã-rxeira de Souza

tlembro
ffiiuara de souza

Uembro